
REGISTRO GENERALE N. 145 del 25/06/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 145 del 25/06/2020 

DETERMINAZIONE N. 77 del 25/06/2020 
PROPOSTA N. 187 del 25/06/2020 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione alla Socità Veranu Sas del servizio Media Point. 
 
                                                         Il RESPONSABILE 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n.7 del 29.04.2020 con la quale si approva il bilancio di previsione anno 

2020; 

VISTA la deliberazione della G.C.  n.19 del 29.04.2020 con la quale è stato definito il piano esecutivo di 

gestione, ai sensi dell’art.169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n. 02 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità amministrativa; 

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

CONSIDERATO che il Comune di Onanì intende affidare il servizio di gestione del Media Point ; 

CONSIDERATO che il Comune di Onanì  ha voluto affidare il servizio di gestione Media Point  tramite 

procedura su Sardegnacat; 

RICHIAMATA la determinazione n. 75 del 18/06/2020 avente per Oggetto:  CIG Z9B2D554B6 con la quale 

si è provveduto a prenotare l’impegno spesa come da prospetto che segue: 

Cap./ art. impegno titolo mission

e 

programma Macro 

aggregato 

Bilanci

o in 

conto 

Importo €  CIG 

3705/1 83/1 1 7 01 03 2020 3.933,52 Z9B2D554B6 

 

imputando le somme in relazione alla esigibilità della obbligazione, come da prospetto che segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2020 3705/1 3933,52 

 

CHE con la medesima determinazione a contrattare è stata indetta una procedura di gara mediante RDO sul 

sardegnacat per affidamento del servizio di gestione Media Point; 

 

ACCERTATO che, nel rispetto delle regole di utilizzo del SardegnaCat, è stata indetta una Richiesta di 

Offerta nella categoria merceologica AL 56 SERVIZI RICREATIVI, CULTURALI E SPORTIVI, 

richiedendo il preventivo di spesa alla Società Veranu SAS  con sede in Comune di Lula; 

Dato atto che la procedura RDO si è regolarmente conclusa in data 25/06/2020  con la presentazione del 

preventivo di spesa da parte della Società Veranu SAS  con sede in Comune di Lula  Prov. NU  per 

affidamento del servizio di gestione Media Point del Comune di Onanì che ha presentato un’offerta di €  

3224,20 Iva Esclusa; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 145 del 25/06/2020 

 

Preso atto delle risultanze emerse in seguito all’attivazione della procedura elettronica di apertura dell’offerta 

economica, presentata da: Società Veranu SAS  con sede in Comune di Lula  Prov. NU  per affidamento del 

servizio di Gestione del Media Point del Comune di Onanì che ha presentato un’offerta di € 3224,2 Iva 

Esclusa; 

 

Ritenuta l’offerta valida presentata dalla Società Veranu SAS  con sede in Comune di Lula  Prov. NU  per 

affidamento del servizio di Gestione del media point del comune di Onanì  che ha presentato un’offerta di € 

3224,20 Iva Esclusa; 

 

Evidenziato che saranno rispettati gli adempimenti legislativi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’art. 3 della Legge 136/2010, nonché quelli di pubblicità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

26 del D.Lgs. n°33/2013; 

Richiamato il codice di identificazione di gara CIG Z9B2D554B6 assegnato dall’Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori servizi e forniture; 

Visto il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 183, comma 1, 191 e 192 del D.Lgs. 

18/8/2000 n.267; 

Tutto ciò premesso; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 163, comma del D.Lgs.267/2000; 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE i seguenti documenti che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

-  Dati generali della procedura 

- allegato A) compilato e firmato digitalmente ; 

- Capitolato firmato digitalmente per accettazione; 

- DGUE firmato digitalmente; 

- Patto d’integrità Firmato digitalmente; 

- Offerta economica firmato digitalmente; 

 

DI PROVVEDERE all’aggiudicazione definitiva del servizio di cui trattasi, secondo la procedura telematica 

avviata all’interno del portale SardegnaCat a favore della società VERANU SAS di Porcu Rufina con sede in 

Lula (NU) per affidamento del servizio di gestione media point del Comune di Onanì che ha presentato 

un’offerta di € 3.224,20 Iva Esclusa; 

 

DI OTTEMPERARE alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

Legge 136/2010 disponendo che la liquidazione degli importi spettanti, sia effettuata sul conto corrente 

dedicato che dovrà essere comunicato a questa Amministrazione dalla Società Veranu sas  di Porcu Rufina & 

C.  aggiudicataria del servizio in oggetto; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà reso pubblico secondo le disposizioni sulla trasparenza 

amministrativa dettate dall’art. 26 del D.Lgs. n° 33/2013; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 145 del 25/06/2020 

DI IMPEGNARE le somma complessiva di € 3933,52 IVA compresa, come specificato nell’allegato alla 

presente determinazione “Attestazione finanziaria”; 
Cap./ art. impegno titolo mission

e 

programma Macro 

aggregato 

Bilanci

o in 

conto 

Importo €  CIG 

3705/1 83/1 1 7 01 03 2020 3.933,52 Z9B2D554B6 

 

imputando le somme in relazione alla esigibilità della obbligazione, come da prospetto che segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2020 3705/1 3933,52 

 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 187 del 25/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 25/06/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 187 del 25/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
, lì 25/06/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


